
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112700262

262

Nº 228, quarta-feira, 27 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 05 ao contrato de prestação de serviços 067/2020, firmado entre
a UNIÃO, por intermédio do TJDFT e a empresa BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S.A ..
b)Objeto: retificar o anexo I do termo aditivo 04, reajustar o valor global do contrato e
reajustar os custos unitários dos itens acrescidos após o início da execução do contrato
inicial. c)Fundamento Legal: Cláusulas 22ª e 30ª do contrato inicial c/c artigo 65, inciso II,
da Lei 8.666/93. d)Vigência: a partir da data de sua assinatura. e) Eficácia: a partir da
publicação no DOU. e)Valor estimado do contrato: R$ 4.939.105,13. f)Data da assinatura:
26/11/2024. g)PA 0026386/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90038/2024 - UASG 80009

Nº Processo: PROAD 5308/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento e instalação de 04 (quatro) plataformas elevatórias, de percurso
inclinado, para acessibilidade de pessoa com deficiência, incluindo a manutenção regular
das plataformas por 12 (doze) meses, instaladas no pavimento térreo de edificação
tombada, Prédio Sede do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, Fórum Ministro
Arnaldo Süssekind, Avenida Presidente Antônio Carlos 251, Centro, Rio de Janeiro.. Total de
Itens Licitados: 3. Edital: 27/11/2024 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av Antonio Carlos 251
03 Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/80009-5-
90038-2024. Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/12/2024 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações do objeto descritas no Sistema Compras.Gov (CATSER) e as constantes deste
Edital prevalecerão as últimas. .

ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS
Assessora Alc

(SIASGnet - 26/11/2024) 80009-00001-2024NE000010

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: Termo de Adesão do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO -
CNPJ 01.298.583/0001-41 ao Acordo de Cooperação Técnica - celebrado entre o

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA - CNJ - e os atores da rede de atenção à primeira
infância (Processo SEI CNJ n° 05906/2019 e Ajuste TRT - 40.054-2024). DATA DA
ASSINATURA: 08/09/2022. SIGNATÁRIOS: Luiz Fux; Dimas Eduardo Ramalho; Maria de
Lourdes Lima Oliveira; Ricardo Antônio Mohallem; Paulo Tadeu Vale da Silva e Joaquim
Washington Luiz de Oliveira. E-pad 33.267/2024.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCURSO Nº 1/2024

Processo: 19.862/2024.
O TRT da 3ª Região informa a adjudicação e homologação, pela autoridade

competente, do Concurso nº 01/2024, cujo objeto é a realização do II Concurso de
Redação, com o tema "Diga NÃO ao trabalho infantil e SIM à educação", voltado a
estudantes do 9º ano do ensino fundamental das redes públicas de ensino municipal e
estadual do estado de Minas Gerais, nos termos do edital e seus anexos. O objeto do
Concurso nº 01/2024 foi adjudicado nos seguintes termos: 1ª classificada: Maria Vitória dos
Reis - E.M. Geralda Candida de Oliveira; 2ª classificada: Nina Rosa Santos Guimarães - E.M.
Dep. Sebastião Patrus de Sousa; 3ª classificada: Rayssa Aparecida Fernandes - E.M. Leon
Renault; 4º classificado: Davi Fernando Brito Marques - E.M. Rui da Costa Val; e 5ª
classificada: Glenda dos Santos Montan - E.M. Cecília Meireles. O aviso de abertura do
EDITAL DE CONCURSO Nº 1/2024 foi divulgado na pág. 96 da Seção 3 da edição de
20/05/2024 do Diário Oficial da União.

Belo Horizonte-MG, 26 de novembro de 2024.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90034/2024 - UASG 80014

Nº Processo: 6173/2024. Objeto: Contratação de consultoria especializada para
realização de testes de segurança no ambiente tecnológico do TRT da 4ª Região, conforme
condições e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 27/11/2024 das 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de
Belas, 1100, - Porto Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/80014-5-90034-2024.
Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 11/12/2024 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

KARINA DURIGON
Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

(SIASGnet - 26/11/2024) 80014-00001-2024NE400358

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90035/2024 - UASG 80014

Nº Processo: 6944/2024. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
material de acondicionamento e embalagem - caixa de arquivo morto, conforme
condições e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 27/11/2024 das 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de
Belas, 1100, - Porto Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/80014-5-90035-
2024. Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2024 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/12/2024 às 11h00 no site
www.gov.br/compras.

KARINA DURIGON
Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

(SIASGnet - 26/11/2024) 80014-00001-2024NE400358

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Quarto ao Contrato TRT4 nº 09/2021 - Contrato CUSD nº 151345.
CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: RGE Sul
Distribuidora de Energia S.A. RESUMO DO OBJETO: Alteração da demanda contratada,
passando de 56kW para 108kW, a contar de 01/11/2024. N°. DA AQUISIÇÃO: CD 397/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PROAD N° 10199/2020. DATA DA ASSINATURA:
26/11/2024. ASSINAM: Desembargador Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa, pelo
contratante, e Srs. Cristiano Machado Pires, e Daisy Fagundes Carvalho, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
EDITAL Nº 28, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

CONSULTA CANDIDATOS SOBRE CEDÊNCIA PARA O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª
REGIÃO PARA OCUPAR O CARGO DE TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

A VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, no
exercício da presidência e no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista
o Concurso Público para provimento de cargos do Quadro de Pessoal, regido pelo Edital nº
01/2022 de Abertura de Inscrições, publicado no Diário da Oficial da União, edição de
09/09/2022 e considerando que, após o término do prazo para manifestação sobre o
interesse na cessão de candidatos para o TRF1, conforme Edital n° 27/2024, publicado no
DOU em 19/11/2024, remanesce 01 (um) cargo a ser preenchido pela listagem de ampla
concorrência deste TRT5. Por esse motivo, resolve: CONVOCAR os próximos candidatos,
abaixo relacionados, classificados entre o 156º e 200º lugar da listagem geral, à exceção
dos candidatos desistentes e dos já nomeados e empossados por outra listagem, no
concurso público para provimento de cargos vagos da categoria funcional de Técnico
Judiciário - Área Administrativa, do Quadro Permanente do Tribunal Regional do Trabalho
da 5ª Região, para se manifestarem sobre o interesse na nomeação pelo TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO para 01 (um) cargo de Técnico Judiciário - Área
Administrativa, para compor o Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau,
Seção Judiciária da Bahia. Caso haja interesse de mais candidatos do que o número de
vagas oferecidas, terá(ão) preferência o(s) mais bem classificado(s). Os candidatos cedidos
terão exercício na localidade a ser designada pelo órgão de destino. Os candidatos
convocados por este Edital deverão apresentar-se na Rua do Cabral, nº 161, Edf. Presidente
Médici, 2º andar, Nazaré, Salvador-BA, ou encaminhar formulário assinado, acompanhado
de documento de identificação autenticado, para o e-mail da Seção de Provimento e
Movimentação Funcional (s.provimento@trt5.jus.br) através do e-mail cadastrado na
Fundação Carlos Chagas, no prazo de 05 (cinco) dias contados da publicação do presente
Edital. O formulário de aceitação da nomeação se encontra disponível no sítio eletrônico
deste Tribunal (www.trt5.jus.br) em Serviços - informes - concursos - concursos para
servidor - 2022. A falta de manifestação dentro do prazo estipulado será considerada como
desistência tácita do direito de ser nomeado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região,
ficando assegurada sua classificação para eventual nomeação pelo Tribunal Regional do
Trabalho da 5ª Região. Ocorrendo a nomeação pelo TRF1, o candidato deixará de concorrer
às vagas que venham a ser disponibilizadas pelo TRT da 5ª Região.

LISTAGEM GERAL - 01 vaga

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .C A N D I DAT O S

. .156 .THAIS FERREIRA MIRANDA

. .157 .VERONICA VIEIRA MAIA

. .159 .ANA CAMILA CARNEIRO DE OLIVEIRA

. .160 .FRANCISCO DAS CHAGAS ARAUJO FILHO

. .161 .RAPHAEL NAVARRO ESPINHEIRA AFONSO

. .162 .BIANCA CHETTO SANTOS

. .163 .LUCAS GONDIM DE SA

. .164 .DANIEL JUNIOR FINGER

. .165 .GABRIELA MACHADO RIOS

. .166 .GABRIELA CARVALHO KANITZ

. .167 .GABRIEL BERTOLDO DA SILVA

. .168 .GABRIEL LISBOA TAKAIOSHI NAKAMURA

. .169 .AMANDA LAIS BRANDAO SILVA

. .170 .ARTUR ALVES COSTA

. .171 .GABRIEL LUNA RODRIGUES DE ATAIDE

. .172 .CRISTIANA DE ABREU PEREIRA SANTOS

. .173 .DEBORA CAETANO DE MATTOS BASTOS CUNHA

. .174 .LUIZ GONZAGA MAGALHAES NETO

. .175 .HUGO EZEQUIEL CORREA

. .176 .YURI BRASAUSKAS ALVES MARZENTA

. .177 .LUIZ FERNANDO ROCHA RENZ

. .178 .DANIELLE GOMES CARVALHO

. .178 .THASSIO QUEIROZ BRANDAO

. .180 .THAISE FIORENZA AZZOLIN MARONEZE

. .181 .GABRIEL OLIVEIRA MORAIS

. .182 .KELLY PEREIRA BARROS

. .183 .DEVISSON VANDER PEREIRA SANTOS

. .184 .ARMANDO MARTELLO NETO

. .185 .MANUELA SIMAO SANTOS

. .186 .MARCOS DE ARAUJO QUARESMA

. .187 .PAULO ROBERTO PEREIRA RAMOS

. .188 .GUSTAVO SAMPAIO DANIEL

. .189 .MAINARA KUHN

. .190 .RODRIGO OLIVEIRA SANTOS

. .191 .ADAMO SOUSA SANTOS

. .192 .BIANCA JESSICA FREITAS FERREIRA

. .193 .RENAN AUGUSTO BRUNELI MENCUCCINO

. .194 .THALES VIEIRA ALCANTARA

. .195 .ANTHONY FRANKLIN VILELA DE LIMA

. .196 .MARIANA PEREIRA DIAS

. .198 .HENRIQUE LEITE DE CASTRO FLORES

. .199 .ALEXANDRE KLEYTON SILVA MATIAS

. .200 .JONAS MORENO MORAES GONZAGA

LÉA NUNES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
graziell
Realce

graziell
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-27T02:32:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




